EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO

PROCESSO SELETIVO EDITAL Nº 019/SEMAD/2025.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE em conjunto com o SECRETÁRIO MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, conforme o conforme o Art. 7º, inciso
IX, c/c XIX, do Decreto 19.048, de 06.06.2023, publicado no D.O.M.E.R nº 3489 de 07.06.2023,
considerando o resultado encaminhado pela Comissão avaliadora através do Ofício nº 818/2025/
DGP/SEMUSA, de 29/08/2025 (e-DOC 9BB1E4A6),  tornam pública a HOMOLOGAÇÃO do
resultado final divulgado nesta data no site oficial da Prefeitura de Porto Velho, do processo seletivo
para  provimento  de  vaga  e  formação  de  cadastro  de  reserva  para  cargos  da  Saúde,  Edital  n°
019/SEMAD/2025, publicado no Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia, nº 3975, de
09/05/2025,  de  acordo  com  o  cronograma  previsto,  alterado  através  da  ERRATA  N°
006/SEMAD/2025, publicado no D.O.M.E.R, Nº 4.051, de 25.08.2025.  2. DAS DISPOSIÇÕES
FINAIS. 2.1 Todas as publicações oficiais do presente processo seletivo encontram-se divulgadas
no  endereço  eletrônico  https://www.portovelho.ro.gov.br/arquivos/lista/76286/processo-seletivo-
semusa-2025. 2.2. O processo seletivo fica homologado nesta data.

Porto Velho, 29 de agosto de 2025.

Jaime Gazola Filho
Secretário Municipal de Saúde

Antônio Figueiredo de Lima Filho
Secretário Municipal de Administração

o

https://www.portovelho.ro.gov.br/arquivos/lista/76286/processo-seletivo-semusa-2025
https://www.portovelho.ro.gov.br/arquivos/lista/76286/processo-seletivo-semusa-2025